
 
Bestyrelsesmøde 

Onsdag 8 Maj 2024 kl. 18.30 - 21.30  

Frivilligcenter Næstved, Farimagsvej 16, 4700 Næstved – Folkerummet 

  

Bestyrelsen:  

ADHD foreningen, Næstved, Faxe, Stevns – Elene Nielsen – Mirco Fischer (formand) 

Autismeforeningen, Kreds Storstrøm, Autisme 4700 – Karina Ahrensbach og Stina Stubkjær  

CP Danmark – Landsforeningen for cerebral parese, Kreds Storstrøm – Marianne V. Hansen 

Dansk Blindesamfund (DBS), kreds Storstrømmen – Tove Løwe og Peter H. Jensen 

Dansk Handicap Forbund (DHF), Næstved – Tonny Ploug 

Diabetesforeningen, Næstved Lokalforening – Kaj Bech Holdensen 

Fibromyalgi- og Smerteforeningen – Annja Hansen 

Gigtforeningen, Sydsjælland-Møn-Kreds – Kirsten Boriis 

Høreforeningen, Næstved Lokalafdeling – Vilhelm Møller og Knud Stauner 

Muskelsvindfonden – Nicolaj Højholt Hansen 

Osteoporoseforeningen / Landsforeningen for Knogleskørhed – Stella Steengaard 

Parkinsonforeningen Storstrøms Kreds –  Ella Brødbæk og Eddie Nielsen 

PatientUlykkesForeningen/PolioForeningen – Inge Thorving og Anne-Lise Rossau 

Sammenslutningen af Unge Med Handicap (SUMH) – Alice Bossing 

Scleroseforeningen – Martin Grangaard 

SIND – Landsforeningen for psykisk sundhed – Kith Kirkegaard    

Stomiforeningen COPA, Lokalforening Storstrøm/Lolland-Falster –  

 

Deltagere: 

Kith, Alice, Kirsten, Karina, Elene, Marianne og Stella.  

 

Afbud: Martin, Tonny, Tove, Annja, Nicolaj, Stina.  

 

 

 

 

 



Referat- Godkendt 
 

1. Valg af ordstyrer og referent 

Beslutning 

Ordstyrer: Alice  

Referent: Karina 

 

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Beslutning: 

Godkendt.  

 

 

3. Handleplanen 

Årsmødet vedtog handleplan 2024. 

Under dette punkt drøfter og beslutter vi hvordan vi omsætter handleplanen i praktisk handicappolitik 

og lægger en plan for det. Særligt kan det være godt at huske at formulere, hvad der skal til for vi 

synes vi er kommet i mål (målbart mål). Endelig må vi se på, hvordan vi organiserer os – om der evt. 

etableres små arbejdsgrupper.  

Handleplanen har tre centrale punkter. 

• Handicap- og Psykiatripolitik 

Forslag: vi behandler de to temaer, som Socialudvalget har besluttet som det første at have særlig 

opmærksomhed på  

- Respekt for privatlivet 

- Inklusion i samfundet 

• Arbejdet i Handicaprådet 

• Den ny afdelingsvedtægt og bestyrelsen 

Bilag: handleplan 2024 

 

Drøftelse: 

 

Handicap- og Psykiatripolitik 

Vi har en rettelse til vores Handleplan. Områderne der er vedtaget er Respekt for privatlivet og  

Inklusion i samfundet. Dette betyder at vi laver en ændring i vores Handleplan, så det er de rette 

områder der står i vores handleplan.  

 

De to emner er: Respekt for privatlivet og Inklusion i samfundet. Valgt af Socialudvalget.  

              Vi vil gerne drøfte nogle af tingene. Og måske vedtage tingene næste gang.  

 

             Overordnet: 

Vi skal have for øje at vi kan nå at omsætte vores tiltag, da der allerede vælges nye temaer næste år.  

Vi ønsker at alle mødes med respekt.  

Andre foreninger har god erfaring med at man deler billeder og små tekster på sociale medier.  

De personlige historier. De sidder bedre fast i folks hukommelse, eks. Dem fra Sikker Trafik, som 

giver oplæg i folkeskolerne.  

Menneskebiblioteket. https://menneskebiblioteket.dk/voresboeger/  Man kunne vælge nogen som vi 

ikke repræsenterer.  

Handicapbiblioteket- Kunne være et forslag på længere sigt, at få lavet et handicapbibliotek, der i 

udgangspunktet fungere som menenskeblioteket.  

 

https://menneskebiblioteket.dk/voresboeger/


Inklusion i samfundet: 

Uge-arrangement, kampagne der er bygget op lidt som f.eks.  Uge 6. Så man kører en del aktiviteter på en 

uge, evt. op til Den Internationale Handicapdag.  

Solsikkesnoren der har været en del fokus på i handicaprådet kan sætte fokus på de skjulte handicaps. 

Hvordan laver vi noget opmærksomhed på andre handicaps, med henblik på at solsikkesnoren ikke tager alt 

fokus.  

Hvordan ser det ud med sportsforeningerne og borgere med handicaps? Ofte har disse borgere ikke en hjælper 

med, hvilket kan gøre udfordringen endnu større i forhold til at blive en del af et fællesskab.  

          

Konkrete tiltag: 

Hvad er god inklusion for dig? Memes-kampagne: billeder/videoer med noget tekst ang. Inklusion i 

samfundet. Et skilt: Hvad er god inklusion for dig?  

Kampagne på sociale medier. Billeder af os med et skilt.  

Vi kører det i efteråret, altså uge 43 og frem til uge 49. Altså ca. 6 - 7 Stykker.  

Vi bør have en FB-profil, altså som en side. Kampagne deles så herfra.  

Måles ved at lave et opslag til hver uge.  

Vi har fokus på de rigtige hashtags.   

 

Vi kunne godt tænke os at Handicaprådet tager Menneskebiblioteket. De mangler fortsat et emne til et 

arrangement i efteråret. Dette vil ovenstående deltager fra Handicaprådet gå videre med. 

 

 

 Respekt for privatlivet:  

 Noget der har fyldt rundt omkring er at borgere ofte oplever at deres hjem ikke betragtes som et                  

privat hjem. 

Vi har kendskab til at nogle borgere har udfordringer og som kan gå ud over andre lejere i samme 

boligkompleks.  

Nogle steder er der ansat en social vicevært.  

Housing first projektet.  

Der er kommet nogle ændringer ang. Det med at man er hjemløs og har en C/O adresse.  

Vi anbefaler at man overvejer hvordan man sammensætter borgerne ud for deres forskellige hensyn. Eks. Ikke 

sætte en larmende borger ind i en lejlighed ved siden af en borger som er sansesensitiv. Man kan også have en 

social vicevært som er ansat af boligforeningen. Denne opgave vil hjælpe og understøtte nogle af de svage 

borgere. Det vil give en fleksibilitet for nogle af borgerne. Særligt når man nu gerne vil spare på 

Støttekontakt-tilbud og nu sætter borgerne sammen i små grupper.  

Peer to peer inden for psykiatrien kan man måske også bruge som en ide. Elene har kontakter i Peer-

netværket.  

Forum-teater- er et interaktivt teaterforum hvor publikums ideér driver forestillingen fremad: et eksempel: At 

man spiller noget, og så finder publikum fejl, og her tager eks. En person fra publikum over på scenen.  

Små film der viser den glemte/manglende respekt for privatlivet. f.eks. Socialrådgiveren som ikke tager 

skoene af.  

SPOR har også nogle tiltag, læringsmateriale omkring senfølgevirkning, der muligvis kunen bruges i en 

kampagne. 

 

Konkrete tiltag: 

Respekt for privatlivet-kampagne:  

Samme koncept som Inklusion. Altså en kampagne med billeder, skilte og hashtags.  

Der skal være en tydelig forskel på de to temaer. Det er vigtig at vi synliggøre forskellen på inklusion i 

samfundet og respekt for privatlivet. 

 

 



 

Arbejdet i Handicaprådet 

Ang, Handicaprøddernes deltagelse i DH Næstveds møder, så skrives der et brev til alle vores HR-medlemmer 

samt vores VISP-repræsentant. Dette gøres for at synliggøre DH-Næstved og vigtigheden i samarbejdet 

imellem os. 

 

 

Ang. Handicaprådets dagsordner og referater vil vi gerne henstille til, at man efterlever HRs forretningsorden 

ang. At få lagt tingene ud på hjemmesiden, det vil være en stor hjælp for arbejdet i DH.  

 

 

Den ny afdelingsvedtægt og bestyrelsen 

 

Hvad giver energi i det frivillige arbejde?  

Hvad tager energi i det frivillige arbejde?  

 

Det er godt at vi har koordineringsgruppe og være tydelige i vores arbejdsfordeling. Støtte op omkring det vi 

har brug for.  

 

 

Husk at vi altid har en makker-ordning, til nye.  

 

 

Link til Handicap og Psykiatripolitikken: 

https://www.naestved.dk/media/pepm5rpe/handicap-og-psykiatripolitik.pdf 

 

 

Beslutning:  

Vi skal lave noget tydelighed, samt at få lavet nogle gode og meningsfyldte møder, hvor vi får sat 

handicappolitik på dagsordenen.  

Vi skal huske på at italesætte det vi lykkes med.  

Fællesskabet er vigtigt for det gode samarbejde i DH Næstved. Fællesskabet er en bærende del af arbejdet i 

DH Næstved.  

Vi bestræber os på at få dagsordner ud i god tid.  

Vi opfordrer til at man bestræber sig på at forberede sig på dagens møde i det omfang det er muligt.  

Vi opfordrer at man tager kontakt til andre DH-medlemmer, hvis der er noget i en dagsorden man ikke lige 

forstår eks. et punkt. 

 

Vi har erfaret at vores ”torsdags-mail-ønske” giver nogle udfordringer. Vi har derfor besluttet vores 

dagsordener kan sendes på andre dage, da vi ellers ikke kan overholde div. Frister.  

 

 

 

4. Evt. 

 

Elene skal have en makker, det bliver Alice.  

 

Karina melder frafald på næste møde, grundet operation.  

 

https://www.naestved.dk/media/pepm5rpe/handicap-og-psykiatripolitik.pdf


Der er Senior-folkemøde i Næstved d. 28. maj. Det foregår i Det Gl. ridehus. Handicapråd Næstved 

kommune er inviteret til at have en stand, men kordineringsgruppen bag senior folkemødet har ikke 

hørt fra dem endnu. 

Se billedet: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi blev også gjort opmærksomme på de mange besparelser som Næstved Kommune står overfor 

grundet et meget stort underskud.  

 

Næste bestyrelsesmøde 6. juni 2024 kl. 18.30, Frivilligcenter Næstved 

 

 

 

 


